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استاندار کرمانشاه:

مردم از وضعیت عمرانی و خدماتی 
بازارچه های مرزی کرمانشاه راضی نیستند

تشکیل کمیته ای با مسئولیت تهیه شرح خدمات در بازارچه های مرزی

استاندار  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
کرمانشاه با اشــاره به اعتراضات مردم 
به وضعیت عمرانی و خدماتی  نســبت 
بازارچه هــا مرز اســتان، گفت: امکان 
واگذاری خدمات در مرزهای غیررسمی 
 BOT استان به بخش خصوصی در قالب
بر اساس یک فرایند قانونی بررسی شود.

هوشنگ بازوند در نشست شورای مبادلات 
مرزی استان که در ســالن تدبیر استانداری 
برگزار شــد، اظهار کــرد: در بازدیدهایی که 
از بازارچه های مرزی داشــته ام،  مردم نسبت 
به وضعیــت عمرانی و خدماتــی بازارچه ها 

اعتراضاتی داشته اند.
پروژه های  حجــم  کرمانشــاه  اســتاندار 
زیربنایی و عمرانــی در بازارچه ها و مرزهای 
رسمی استان را سنگین و گسترده دانست و 
خاطرنشان کرد: نیازمند تأمین اعتبار مناسب 

می باشیم.
وی با بیان اینکه باید از تجارب بازارچه های 
مرزی موفق در دیگر استان ها استفاده کنیم، 
افــزود: معاون امــور عمرانی اســتانداری و 
مدیــرکل راه و شهرســازی هزینه های لازم 
برای زیرساخت های بازارچه های مرزی را به 

تفکیک تهیه و ارائه کنند.
بازوند از حوزه عمرانی استانداری خواست 
یک برآورد دقیق از هزینه های زیرساخت های 
لازم بــرای هرکــدام از بازارچه ها و مرزهای 
مبادلاتی استان را به تفکیک ارائه دهد تا در 

بودجه سال 97 لحاظ شود.
این مقام ارشــد اجرایی استان کرمانشاه 

حضور شــرکت های توانمند بخش خصوصی 
در بازارچه هــای مرزی اســتان در قالب یک 
فرایند قانونی می تواند به ساماندهی بهتر این 
مرزها کمک بســیاری کند و کیفیت خدمات 

ارائه شده را افزایش دهد.
وی بــا تأکید بر تشــکیل کمیتــه ای با 
مسئولیت تهیه شرح خدمات در بازارچه های 
مــرزی، ادامــه داد و گفــت: ایــن کمیته 
باید امــکان واگذاری خدمــات در مرزهای 
 BOT غیررسمی به بخش خصوصی در قالب
)بی. او. تی( را یک فرایند قانونی بررسی کند، 
چرا که واگذاری ایــن خدمات به یک بخش 
خصوصی قوی و توانمند کمک بســیاری به 
بهبود وضعیت خدمات رســانی در بازارچه ها 

می کند.
بازوند اظهــار کرد: از نماینــدگان مردم 
شهرســتان های دارای بازارچــه مــرزی در 
مجلس شــورای اســامی بــرای حضور در 
نشست  »شورای ساماندهی مبادلات مرزی« 
دعوت به عمل آید تا بیشتر در جریان مسائل 

بازارچه های مرزی قرار گیرند.
وی تصریــح کــرد: وضعیــت درآمــد و 
هزینــه  بازارچه هــای مــرزی در حوزه های 
عمرانــی و خدماتی باید به شــکل درســتی 
در اختیــار نماینــدگان و مردم قــرار گیرد 
تا مبنــای قضاوت های کارشناســی صحیح 
مشخص شــود. لازم به ذکر اســت برخی از 
وعده هــا و اظهارنظرهــای غیرعملــی فعلی 
عدم اطاع رســانی صحیح از وضعیت موجود 

می باشد.

نماینده سنقر و کلیایی در مجلس شورای اسلامی:
کتاب باید براساس ذائقه مردم و 

نیازهای جامعه تدوین شود

سپهرغرب، گروه استان ها: نماینده سنقر و کلیایی 
در مجلس شورای اســامی، گفت: نمایشگاه کتاب 
زمانی موفق خواهد بود که با متعالی ساختن فضائل 
اجتماعی  آســیب های  کاهش  به  جامعه  در  اخاقی 

کمک کند.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسامی اســتان کرمانشاه، حجت الاسام 
سید جواد حســینی کیا نماینده مردم ســنقر و کلیایی در 
مجلــس شــورای اســامی، در آئین افتتاح ســیزدهمین 
نمایشــگاه بزرگ کتاب کرمانشــاه، اظهار کرد: اخاص در 
نوشــتن موجب ماندگاری کتاب می شود چنانچه می بینیم 
به سبب خلوص نیت عباس قمی )ره( امروز دوشادوش هر 

قرآنی یک مفاتیح قرار دارد.
وی با بیان اینکه باید اخاص را سرلوحه عمل خود قرار 
دهیم، اذعان کرد: این نمایشگاه ها باید بتواند عاوه بر اینکه 
فضائل اخاقی جامعه را بالا می برد، آســیب های جامعه ما 

را هم کاهش دهد.
حجت الاسام حســینی کیا، موفقیت نمایشگاه را زمانی 
دانســت که با توسعه دانایی و افزایش فضایل اخاقی بتواند 
در کاهــش آمار طاق و یا جرائــم و ناهنجاری های موجود 

اثرگذار باشد.
وی تأکیــد کــرد: کتاب باید بر اســاس ذائقــه مردم و 

نیازهای جامعه تدوین و عرضه شود.
نماینــده مردم در خانه ملت، اظهار کرد: باید از ظرفیت 
صداوسیما در معرفی کتاب بهره برد و حداقل هر شب یک 
مؤلف کرمانشاهی از طریق قاب رسانه ملی به مردم معرفی 

شود.
وی خواســتار برپایی نمایشــگاه های کتاب در ســایر 
شهرستان های اســتان شــد و عنوان کرد: نقش کرمانشاه 
در جنگ هنــوز مغفول مانده که بایــد حداقل آن را برای 

نسل های آینده این استان بازگو کنیم.
حجت الاســام حســینی کیا، با بیان تأکید بر ضرورت 
پرداختن به نقش اســتان در نشر معارف تشیع و موقوفات 
آن، ابــراز کرد: هنوز جوانان مــا از این معارف کمی فاصله 
دارند امیدوارم این نمایشــگاه بتواند بستری برای بازخوانی 
این پیشــینه غنی باشد و از ســوی دیگر بالا بردن فضائل 
اخاقی می تواند به کاهش آسیب های اجتماعی کمک کند.

خبــر

سرپرست جهاد کشاورزی گیلانغرب خبر داد:
وجود 67 هکتار باغ پسته در استان

برداشت 40 تن محصول از باغات

جهاد  سرپرست  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
کشــاورزی گیانغرب، سطح باغات پسته شهرستان 
گیانغرب را 67 هکتار اعــام کرد و از تولید 40 تن 

پسته در باغات این شهرستان خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابــط عمومی جهاد 
کشاورزی استان کرمانشاه پاشا مرادی، شهرستان گیانغرب 
را مســتعد برای تولید محصول پسته دانست و تصریح کرد: 
20 هکتــار از این باغات بارور بوده و مابقی تازه کاشــت و 

میزان تولید کمی دارند.
     تولید 2 تن پسته در هکتار

سرپرست جهاد کشــاورزی گیانغرب متوسط عملکرد 
باغات پسته شهرستان گیانغرب را دو تن در هکتار اعام و 
اذعان کرد: باغات پسته شهرستان گیانغرب امسال 40 تن 

پسته تولیدی داشتند.
این مســئول کیفیــت پســته تولیدی در شهرســتان 
گیانغــرب را بالا ارزیابی و ارقام پســته این شهرســتان را 

شامل ارقام کله قوچی، احمدآقایی و... عنوان نمود.
     حمایت از باغداران پسته در گیانغرب

باغات پســته با شرایط آب و هوایی شهرستان گیانغرب 
ســازگاری دارند چرا که این شهرســتان دارای آب وهوای 
نیمه گرمسیری بوده و برای توسعه باغات پسته از امتیازات 

خاصی برخوردار است.
اعطای کمک های نقدی و باعوض و اعطای تســهیات 
کم بهره به کشــاورزان یکی از راهکارهــای ایجاد انگیزه در 
کشــاورزان و بســتر توسعه کشــت و تولید طای سبز در 

گیانغرب است.

مدیرکل نوسازی مدارس لرستان مطرح کرد؛
نیاز هفت هزار و 200 کلاس 

به سیستم گرمایشی
اعتباراتی که مدارس را گرم نمی کند

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیرکل نوسازی، 
توســعه و تجهیز مدارس لرستان از نیاز 7200 کاس 
درس به سیســتم گرمایشی خبر داد و گفت: کمبود 
اعتبار مانع اصلی رفع مشکات مدارس در این حوزه 

است.
محمد چگنی در جلسه شورای آموزش وپرورش لرستان 
اظهار کرد و گفت: هفت هزار و 200 کاس درس در استان 

به سیستم گرمایشی نیازمند هستند.
وی افــزود: از ســال 1393 تــا ســال 1395 در زمینه 
بازسازی سیســتم های گرمایشــی مدارس استان، 1558 
مدرســه استاندارد جایگزین مدارس غیراستاندارد شده اند و 
هم اکنون نیز 542 مدرسه استان سیستم گرمایشی تابشی 

دارند.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس لرستان ادامه 
داد: تا پایان ســال 95 هم سیستم گرمایشی 2100 مدرسه 
تکمیل شــده و با آمار سال جدید نیز 3000 مدرسه تحویل 

می شود.
چگنی گفت: از ابتدای سال 96 فقط 200 میلیون تومان 

اعتبار سیستم گرمایشی به استان اختصاص یافته است.
وی افزود: همچنین 60 مدرســه از اعتبارات گرمایشی 
ســال 95 در حال ســاخت می باشــد که 85 تا 90 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارند.
مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس لرســتان 
ادامه داد: برخی از این مدارس مشــکل انشعاب دارند و 50 
مدرسه نیز از سنوات قبل انشــعابات آن ها اجرانشده است 
که درمجموع 110 مدرســه به علت کمبود اعتبار، مشکل 

گرمایش آن ها برطرف و تکمیل نشده است.
چگنی عنــوان کرد: درمجمــوع 7200 کاس درس به 
سیستم گرمایشــی نیاز دارند و در صورت تخصیص اعتبار، 
ســالانه 1000 کاس درس از نظــر سیســتم گرمایشــی 

استانداردسازی می شود.
وی افزود: مطالبات پیمانکاران این دســتگاه 16 میلیارد 
تومان اســت و اعتبار کافی برای پرداخت مطالبات آن ها و 
تکمیل سیستم های گرمایشــی وجود ندارد و این در حالی 
است که برای تکمیل سیستم گرمایشی 110 کاس درس 

به 700 میلیون تومان اعتبار نیاز داریم.

جبار اللعیبی وزیر نفت عراق گفت:
توافق ایران و عراق برای صدور نفت 

کرکوک به کرمانشاه
سپهرغرب، گروه استان ها: وزارت نفت عراق اعام 
کرد: ایران و عراق به صورت اصولی بر ســر صادرات 

نفت کرکوک به ایران توافق کردند.
جبــار اللعیبی، وزیر نفت عراق با انتشــار بیانیه ای اعام 
کرد: 30 تا 60 هزار بشــکه در روز از نفت کرکوک به استان 

کرمانشاه ایران صادر خواهد شد.
به گفتــه وزیر نفت عــراق، این قــرارداد در بغداد بین 
ســازمان دولتی بازاریابی نفت عراق و دولت ایران به امضاء 
رسیده اســت که مقدار نفت صادراتی بعد از نصب خطوط 

لوله مورد نیاز افزایش خواهد یافت.
اللعیبــی افزود، نفت از طریق مــرز عراق با کامیون های 

نفت کش به کرمانشاه ارسال خواهد شد.
وزیر نفت عراق گفــت: دولت عراق قصد دارد پروژه های 
نفتی و اســتراتژیکی را با کشــورهای ایران، ترکیه، کویت، 
عربستان و ســوریه اجرا نماید. به گفته وی قرارداد با ایران 
بعد از بررسی جنبه های فنی و اداری به امضاء خواهد رسید.
ماه گذشــته نیروهای عراقی موفق شدند کنترل میادین 

نفتی کرکوک را از پیش مرگه های کرد پس بگیرند.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

تالاب بیشه دالان بروجرد در انتظار پایان روزهای بی مهری

سرزندهترینتالابغربکشوربهزندگیبازمیگردد
سپهرغرب، گروه اســتان ها: با اجرای 
راستای  در  برنامه ریزی ها  و  سیاســت ها 
بروجرد  بیشه دالان  تالاب  تالاب ها،  احیاء 

احیاء می شود.
موضــوع تالاب بیشــه دالان و تعارضاتی که 
طی ســال ها و دهه های گذشــته به حریم آن 
صورت گرفته اســت، تاکنون سوژه بسیاری از 

خبرنگاران و فعالان رسانه ای بوده است.
تالاب بیشــه دالان بروجرد با مساحت 913 
هکتــار در طی ســال های اخیر بــا واگذاری  
زمین، زهکشی های غیر کارشناسانه و تصرفات 
عدوانــی اراضی و تبدیل آن ها به باغات و مزارع 
کشــاورزی زخم های زیادی را بــر پیکره خود 

تحمل کرده است.
در کنــار همه عوامــل یادشــده، مدیریت 
چندگانه و بین بخشــی و به عبــارت خودمانی 
پاس کاری وظایف بین دستگاه ها و ادارات عامل 
مهمی است که نباید نقش آن را طی سال  ها و 
دهه های گذشته در تخریب بخش هایی از تالاب 

بیشه دالان نادیده انگاشت.
با این همه این تالاب زیبا با ارزش بســیار 
بــالای اکو توریســمی و اکولوژیکی ســالانه 
پذیــرای بســیاری از انواع پرنــدگان بومی و 
مهاجر اســت و با وجود همه دست درازی های 
خصمانــه، هنوز هــم با زیبایی ســحرانگیز و 
جادویــی خــود می تواند، ظرفیــت بی مثالی 
بــرای تقویت صنعت توریســم، درآمدزایی و 

باشد. اشتغال  ایجاد 
امروز و پس از ســال ها انتظار جلســه ای با 
حضور مدیرکل ســازمان محیط زیســت، مدیر 
امور اراضی ســازمان جهاد کشاورزی لرستان، 
دوســتدار  مردم نهاد  نمایندگان ســازمان های 
طبیعت و محیط زیســت، نمایندگانی از اهالی 
روســتاهای مجاور تالاب، فرمانــدار و مدیران 
برخی از دستگاه های اجرایی بروجرد با هدف و 
محوریت تعیین تکلیف تالاب بیشه دالان برگزار 
شــد تا شاید نویدبخش پایان روزهای بی مهری 

برای این تالاب همیشه صبور باشد.
تعیین نقشــه محدوده و سپردن تولی گری 
حفاظــت از تالاب به یک اداره و پرهیز از ادامه 
روند ناکارآمد بین بخشــی و چند دســتگاهی 
از یک ســو و اولویت قرار گرفتــن اجرای برنامه 
مدیریــت تالاب ها از جمله تالاب بیشــه دالان 
بروجرد از سوی دیگر خبرهای خوشحال کننده 

جلسه روز گذشته بود.
نبایــد فرامــوش کرد کــه تحقــق اهداف 
یادشــده به خودی خود بســتر را برای توســعه 
صنعت توریســم، ایجاد منابــع درآمدی پایدار 
و اشــتغال زایی را در شهرستان بروجرد فراهم 
می کند، که عوایــد آن در طولانی مدت نصیب 

اهالــی روســتاهای هم جــوار تــالاب و همه 
شهروندان بروجردی می شود.

     حدود تالاب بیشه دالان تعیین و 
احصاء شود

فرمانــدار بروجرد گفت: تالاب بیشــه دالان 
بروجــرد کــه پیش تــر از این هــا 913 هکتار 
مســاحت داشــته و در محدوده روســتاهای 
چگنی کــش، بوریاباف، کیوره و کپر جودکی در 
دشت ســیاخور قرار دارد، به دلایل مختلف و 
اقداماتی که درگذشته صورت گرفته هم اکنون 

متحمل خساراتی شده است.
علی کورانی فر اظهار کرد: جهاد کشاورزی در 
دهه های 60 و 70 باهدف انتقال آب تالاب برای 
اراضی کشاورزی برنج کاری اقدام به کانال کشی 

در تالاب بیشه دالان بروجرد کرده است.
وی عنوان کرد: از سویی اداره منابع طبیعی 
درگذشته بخش هایی از اراضی تالاب را در قبال 
واریز وجوهی به حســاب خزانه به افراد واگذار 
کرده و برگه واگذاری برای آنان صادرشده است.

فرماندار بروجرد خاطرنشان کرد: در کنار دو 
عامل یادشــده، تخریب هایی که از سوی عامل 
انســانی صورت گرفته است، خســاراتی را به 

تالاب بیشه دالان تحمیل نموده است.
کورانی فر بــه نقش مدیریــت چندگانه در 
خســارات وارد  آمده بر پیکره تالاب بیشه دالان 
بروجرد اشــاره و تأکید کرد: مدیریت چندگانه 
و میان بخشــی در هر کاری تبعاتی را به همراه 

دارد.
وی احصاء و تعیین حدود تالاب بیشه دالان 
را ضرورتی اولویت دار خواند و افزود: از ســویی 
باید اداره و دســتگاه متولــی حفظ و نگهداری 
از این تالاب مشــخص شود و همچنین از اداره 

منابع طبیعی و آبخیزداری بروجرد خواست که 
محدوده تالاب را احصاء و آن را به محیط زیست 
اعام نماید و اداره متولی تالاب، مشخص شود.

کورانی فــر ادامه داد: با توجه بــه اینکه در 
برنامه ششم توســعه دولت موظف به حفاظت، 

احیاء، مدیریت و 
بهره برداری از تالاب ها شــده است، می توان 
بــا تعیین متولی و محدوده تالاب بیشــه دالان 
از ظرفیت هــا و ردیف هــای قانونــی موجــود 

در خصوص تالاب ها نیز بهره برد.
تــالاب  ســاماندهی  و  برنامه ریــزی  وی 
بیشه دالان بر مبنای واقعیات و با در نظر گرفتن 
همــه جوانــب کار را ضروری خوانــد و افزود: 
بنابرایــن باید مدل و الگویی تعریف شــود که 
عاوه بر مشــارکت دادن و منتفع شدن ساکنان 
روستاهای حریم تالاب، توجیه اقتصادی داشته 
و بســتر را برای توسعه ظرفیت های گردشگری 

فراهم نماید.
فرماندار بروجرد تأکید کرد: بر این اســاس 
بایــد در کنار حفــظ و رعایــت چهارچوب ها، 
تــالاب  از  بهره بــرداری  و  احیــاء  حفاظــت، 
بیشه دالان مورد توجه و تأکید جدی مسئولان 

و ساکنان روستاهای حریم آن قرار گیرد.

     اجرای طرح مدیریت تالاب ها در 
لرستان

مدیرکل سازمان محیط زیست لرستان گفت: 
تالاب ها یکی از با ارزش ترین اکوسیســتم ها در 
دنیا هســتند که حفاظــت از آن ها مورد توجه 

همه کشورها می باشد.
مهرداد فتحی بیرانوند اظهار کرد: بر اساس 
مطالعــات انجام شــده ارزش اکوسیســتمی و 
اکولوژیکــی یک هکتار تــالاب 10 برابر اراضی 

جنگلی است، از سویی باوجود پدیده ریز گردها، 
کاهش منابع آب و عوامل و مباحث عدیده دیگر 
ارزش زیســتگاهی تالاب هــا از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
وی با اشاره به اینکه تالاب های کشور ایران 
وضعیت خوبی ندارند، عنوان کرد: بر این اساس 
احیاء تالاب هــا یکی از اولویت هــای اصلی در 

سازمان محیط زیست به شمار می رود.
مدیرکل سازمان محیط زیست لرستان تأکید 
کرد: متأســفانه به دلیل سیاست های نادرستی 
که درگذشته اعمال و اجرایی شده است، بخش 
اعظمــی از تالاب هــا تغییر کاربــری یافته اند، 
به طور مثال تالاب بیشــه دالان بروجرد که یکی 
از سرزنده ترین تالاب های غرب کشور به شمار 

می رود، اکنون با مشکاتی مواجه است.
فتحی بیرانوند تصریح کرد: بر این اســاس 
باید با تغییر در سیاست های کشور، برنامه ریزی 
و اجرای سیاســت های جدید بــه دنبال احیاء 

بخشی از ظرفیت تالاب ها باشیم.
وی بــا تأکید بر اینکه رویکرد احیاء تالاب ها 
در استان لرستان دنبال می شود، افزود: بنابراین 
امیــد اســت که در ســایه همراهــی و کمک 
دســتگاه های اجرایــی و جوامــع محلی برای 
نخستین بار در کشــور موفق به اجرای برنامه 

مدیریتی تالاب ها در سطح وسیعی باشیم.
مدیرکل سازمان محیط زیست لرستان اظهار 
کرد: بر این اساس می کوشیم که با اجرای طرح 
مدیریت تالاب ها در فازهای مختلف، در راستای 
احیاء این ظرفیت های عظیم حرکت کرده و به 

اهداف ترسیم شده دراین باره دست یابیم.
فتحی بیرانوند عنوان کرد: در این راستا اداره 
منابع طبیعی بروجرد باید نقشه اولیه محدوده 
تالاب بیشه دالان این شهرستان را تهیه کرده و 

در اختیار محیط زیست قرار دهد.
وی با اطمینان خاطر به ساکنان روستاهای 
قرارگرفته در حریم تالاب بیشــه دالان مبنی بر 
اینکه حفــظ منابع آن ها یکــی از اولویت های 
کاری اســت، ادامه داد: در جهت تحقق اهداف 
یادشــده باید اســتفاده از ظرفیت مشــارکت 

مردمی نیز موردتوجه جدی قرار گیرد.
مدیرکل سازمان محیط زیست لرستان اظهار 
کرد: از ســویی اجرای طرح های اکو توریسمی، 

ایجاد مزارع 
پــرورش ماهی و اقداماتــی از این قبیل در 
محدوده تالاب ها منابع درآمدی ساکنان مجاور 
تالاب ها را نسبت به کشت محصولات کشاورزی 

چندین برابر می کند.
فتحــی بیرانوند اضافه کرد: در این راســتا 
مزارع پــرورش ماهی در محــدوده تالاب گری 

بلمک پلدختر ایجاد و احداث شده است.


